
































REPUBLIQUE FRANCAISE – Département ARDECHE 
MAIRIE DE ROCHEMAURE  
 

Page 1 sur 2 
 

 
 
 
EXTRAIT  
DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU 
CONSEIL MUNICIPAL  
DU 13 mars 2023 

 
 
L’an deux mille vingt-trois, treize mars à vingt heures, le Conseil Municipal de la commune de 
ROCHEMAURE, s’est réuni salle du conseil municipal en mairie, sous la présidence de Monsieur 
Olivier FAURE, Maire, à la suite de la convocation adressée le huit mars 2023. 
 
Présents :  
Madame BLANC Anne Dominique – Madame BOUKHIBA Malilka - Monsieur BOUVIER Alain - 
Monsieur CHARRE Frédéric – Monsieur DAVID Cyril – Monsieur DAVID Henri – Monsieur FAURE 
Olivier – Monsieur GIANINAZZI Richard – Monsieur JUAN Rémi – Madame LAMBERT Adèle– Madame 
LAULAGNET Roselyne – Madame PESSEAT Jennifer 
 
Excusés avec procuration :  
Madame BOMPARD Christel à Monsieur Frédéric CHARRE - Madame GAUVRIT Karine à Monsieur 
JUAN Rémi - Monsieur PETTIGIANNI Michel à Madame Adèle LAMBERT - Madame LANTHEAUME 
Sabine à Monsieur Alain BOUVIER 
 
Excusés :  
Madame TUTIER Barbara – Monsieur BOUILLY Michel - Monsieur ZLASSI Zouhayr 
 

Nombre de conseillers :  En exercice : 19 Présents : 12 Votants : 16  Procurations : 4 
 
Les conseillers présents représentant la majorité des membres en exercice qui sont au nombre de 
DIX NEUF, il a été procédé conformément à l’article L2121.15 du Code Général des Collectivités 
Territoriales à la nomination d’un secrétaire de séance pris au sein du conseil municipal. 
 
Madame LAULAGNET Roselyne ayant obtenu l’unanimité des suffrages a été désignée pour remplir 
ces fonctions qu’elle a acceptées. 
 
 
QUESTION N°7  
2023.03.12 Modification du marché communal hebdomadaire 
 
Monsieur Le Maire rappelle aux membres du Conseil municipal que la commune de Rochemaure a 
instauré, par délibération n°20220314 un marché hebdomadaire le dimanche de 8h30 à 12h sur la 
place de l’église pour répondre à une demande de la population, de commerçants locaux et de 
commerçants non sédentaires.  
 
Au vu du bilan de fonctionnement et des échanges avec les forains et les commerçants, il est 
proposé d’instaurer le marché le jeudi de 16h à 20h en lieu et place du dimanche de 8h à 12h. En effet, 
la mobilisation de commerçants non sédentaires et d'artisans le dimanche s'est avérée difficile dans 
la durée, beaucoup de villages organisant durant les mois d'été des fêtes ponctuelles attirant vers 
eux visiteurs et exposants. 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIQUE FRANCAISE – Département ARDECHE 
MAIRIE DE ROCHEMAURE  
 

Page 2 sur 2 
 

 
Monsieur le Maire indique que le droit de place pour les professionnels qui souhaitent être présents 
que le marché hebdomadaire de la commune est de : 
 

- par mètre linéaire : 

- 1 € par jour 

- 18 € pour un abonnement de 6 mois 

- 15 € pour un abonnement 1 an  
 
- pour le raccordement électrique : 

- 3 € par jour 

- 18 euros pour un abonnement de 6 mois 

- 30 euros pour un abonnement 1 an 
 
Il est proposé de ne pas modifier cette tarification. 
 
 

*     *     * 
*     * 

 
Ceci exposé, 
 
 
- Vu l’article L 2224-18 du code général des collectivités territoriales, 
- Vu l’article L 2212-2 du code général des collectivités territoriales, 
- Vu la délibération n°2022.03.14 du Conseil municipal en date du 14 mars 2022 portant création d’un 

marché hebdomadaire. 
 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, par 12 pour, 0 contre et 2 abstentions (Monsieur Rémi 
JUAN procuration de Madame Karine GAUVRIT) : 
 
AUTORISE la création d’un marché communal hebdomadaire le jeudi de 16h à 20h à la place du 
marché hebdomadaire le dimanche, 

 
FIXE la tarification par mètre linéaire comme suit : 
 

- 1 € par jour 

- 18 € pour un abonnement de 6 mois 

- 15 € pour un abonnement 1 an  
 
FIXE la tarification au raccordement électrique comme suit : 
 

- 3 € par jour 

- 18 euros pour un abonnement de 6 mois 

- 30 euros pour un abonnement 1 an 
 
 
Ainsi fait et délibéré les, jour, mois et an susdits. 
Certifié conforme au registre des délibérations. 
 
Le Maire, 
Olivier FAURE 














